洛阳市孟津区应急管理局
关于征集安全生产专家的公告

[bookmark: _GoBack]为贯彻落实好《中华人民共和国安全生产法》《河南省安全生产条例》等有关安全生产的法律法规、方针政策和有关标准、规范，有效实施“科技兴安”、“人才强安”战略，完善安全生产监督管理机制，提高安全生产管理能力和水平，维护我区安全生产大局持续稳定向好的良好态势，区应急管理局决定，面向全社会公开征集孟津区安全生产专家，组建安全生产专家库，为全区应急管理和安全生产工作出谋献策，提供决策建议、专业咨询、理论指导和技术支持及参与应急处置等安全技术服务。现将有关事宜通知如下：
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]一、征集范围
不局限于本省范围内，面向全国的政府机关、高等院校、科研机构、企业、行业协会、应急救援队伍、技术服务等机构在职专家，由所在单位推荐报名；离退休和无工作单位专家可自我推荐报名。
二、选聘条件
（一）认真贯彻落实习近平总书记关于安全生产重要论述和党中央、国务院、省委、省政府关于安全生产方针、政策、决策部署，热爱安全生产事业，自愿从事专家工作，认同《洛阳市孟津区应急管理局专家组管理办法》各项要求；
（二）具备大学专科及以上学历（化工及相关专业）、具有中级（含中级）以上技术职称（或注册安全工程师、安全评价师、高级技师等）；实践经验丰富，相关专业工作经历3年以上；
（三）年龄在65周岁（含65周岁）以下，身体健康，能胜任危险化学品安全生产现场核查检查、事故调查分析、应急处置等工作；
（四）对业务能力非常突出、实践经验非常丰富的特殊人才，可适当放宽学历、职称、经历、年龄条件；各级应急管理部门在职工作人员，原则上不聘任为专家。
三、征集领域
危险化学品领域、工贸领域、防汛抗旱领域、灾害防御领域、森林防灭火领域、事故调查领域。
四、报名及提交材料
（一）报名者须于2025年10月15日前，将需要提交的材料PDF扫描版发送到到孟津区应急管理局政策法规股电子邮箱。电子邮箱：mjxfgk@163.com。联系电话：0379--67812350。
（二）报名需要提交的资料
1．《孟津区应急管理局安全生产专家申报表》；
2．身份证复印件；
3．学历证明复印件；
4．技术职称证书和相关资格证书复印件；
5．证明学术及获奖情况的相关资料复印件（非必须）；
6．三年以上工作经历证明材料；
7．近期（一月内）区级以上医院体检报告；
8．近期免冠彩色2寸照片两张（电子版）。
五、结果公布及待遇
区应急管理局将对报名者申报资料进行审查（必要时可进行面试），决定聘用者在孟津区人民政府信息网站予以公布，并颁发《孟津区安全生产专家聘书》。
被聘用的区应急管理局安全生产专家，按照《洛阳市孟津区应急管理局专家组管理办法》明确的工作范围及规则开展工作，享受相关待遇。
六、有关要求
1．电子版彩色近照文件名格式示例： 张三.jpg
2．电子版《孟津区应急管理局安全生产专家申报表》（附件）文件名格式示例：专家申报表（张三）.doc
3．纸质申报表需粘贴两寸彩色免冠近照，正反双面印刷
4．电子邮件主题：孟津区安全生产专家（张三）
5．提交的文件应清晰，照片、文字、数字、印章、签名等应能够被准确辨识。

                                                            2025年9月17日
附件：
孟津区应急管理局安全生产专家申报表
	姓名

	性别

	政治面貌

	近期二寸
免冠彩照

	身份证号

	申请领域
	□危险化学品领域
□工贸领域
□防汛抗旱领域
□灾害防御领域
□森林防灭火领域
□事故调查领域

	固定电话

	移动电话

	单位全称

	单位地址

	单位性质

	在职情况

	所在部门

	职    务

	部门电话

	毕业学校

	学   历

	所学专业

	职称级别

	职业资格

	擅长专业

	单位是否为其
办理工伤保险

	参加的学术团体、担任职务

	主要工作经历
	起止时间
	工作单位
	职  务

	奖励情况
	（正文最多1000个字符，附件提交奖励证书复印件等有关证明材料。）

	与安全生产相关专业技术工作主要成果
	（正文最多1000个字符，附件主要包括参与国家、省市重大安全咨询与论证、重大科研等工作成果；参与安全检查、风险评估、隐患排查与整改、安全生产事故处理、企业安全技术与管理咨询等工作实绩。）

	近两年内参加省、市、区应急管理局（安全监管局）安排工作情况

	本人申请

本人签字：
                                                          年   月   日

	 单位推荐
意见

我单位同意     同志加入孟津区安全生产专家队伍，优先安排其参与区应急管理局相关任务。若在执行区应急管理局委派的相关任务时发生意外伤害，由我单位按照工伤处理。

（盖章）
签  字：
                                                             年   月   日

	推荐处室
意见

（盖章）
主要负责人（签字）：
年   月   日

	专
家
承
诺
	本人认同洛阳市孟津区应急管理局制定的《洛阳市孟津区应急管理局专家组管理办法》，并做出以下承诺：
（一）积极参加专家工作，认真完成委托的任务；
（二）依据法律、法规、标准、规范开展工作，对出具的意见负责；
（三）遵守保密要求，不透漏相关工作、商业和技术秘密；
（四）执行专家回避制度、专家工作规则和廉洁要求；
（五）及时填报、更新个人信息，记录和反馈工作情况；
（六）履行法律、法规规定的其他义务；
（七）执行任务期间因个人身体原因患病、病故，通过个人社保等渠道解决。

                                              承诺人签字：
                                                         年  月  日

	洛阳市孟津区应急管理局办公室                    2025年9月17日印

—6—

—1—